[bookmark: RANGE!B1:F129] РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 586/71
«О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев предложения Главы Рузского городского округа Московской области о внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 15.12.2021 №586/71  «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Рузском городском округе Московской области, принятым решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 26.02.2020 № 450/48, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 15.12.2021 №586/71 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 4 добавить абзацем следующего содержания:
«к) программу муниципальных гарантий Рузского городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению».

1.2. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.  Установить:
13.1. Верхний предел муниципального внутреннего долга Рузского городского округа Московской области:
по состоянию на 1 января 2023 года в размере 284 966,67 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 376 966,67 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2025 года в размере 473 966,67 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей.

13.2. Верхний предел муниципального внешнего долга Рузского городского округа Московской области:
по состоянию на 1 января 2023 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2025 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.

13.3. Предельный объем муниципальных заимствований Рузского городского округа Московской области:
на 2022 год в размере 154 526,67 тыс. рублей;
на 2023 год в размере 279 386,67 тыс. рублей;
на 2024 год в размере 271 150,00 тыс. рублей».

1.3. в абзаце втором пункта 15 число «161 193,33» заменить числом «154 526,67».

1.4. приложение № 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований Рузского городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.5. приложение № 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рузского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. приложение № 10 «Программа муниципальных гарантий Рузского городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава Рузского                                                                                  Председатель Совета депутатов
городского округа                                                                             Рузского городского округа
Московской области	                                                             Московской области

_____________ Н.Н. Пархоменко                                                       ____________   С.Б. Макаревич

2